[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21 апреля 2020  №   1376
                                                            г. Балаково
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Балаковского муниципального района
от 13.02.2020 года №528 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципального района», а также в целях оптимизации порядка разработки
и утверждения административных регламентов, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципального района, согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района обеспечить размещение постановления на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.
Глава Балаковского
муниципального района                                                               А.А.Соловьев
Н.Л.И.
Приложение к постановлению
администрации Балаковского

муниципального  района
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Балаковского муниципального района
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	I. Архивный фонд

	1.1
	Выдача архивных справок, выписок, копий документов

	II. Услуги в сфере образования и науки

	2.1
	Организация отдыха детей в летнее время

	2.2
	Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования

	2.3
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Балаковского муниципального района

	III. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства

	3.1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	3.2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	3.3
	Прекращение прав на земельные участки

	3.4
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно

	3.5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	3.6
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	3.7
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления участков и установления сервитута

	3.8
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	3.9
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	3.10
	Выдача разрешения на строительство

	3.11
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	3.12
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности

	3.13
	Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации

	3.14
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	3.15
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	3.16
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	3.17
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	3.18
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	3.19
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3.20
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и её утверждению на основании предложений физических или юридических лиц

	3.21
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	3.22
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	3.23
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	3.24
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	3.25
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	3.26
	Предоставление специализированных (служебных) жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Балаковского муниципального района

	3.27
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, занимаемых ими на условиях социального найма

	3.28
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма

	3.29
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	3.30
	Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	3.31
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования

	3.32
	Признание семей (граждан) нуждающимися в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

	3.33
	Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	3.34
	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и справок о проверке жилищных условий

	3.35
	Признание садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом

	3.36
	Заключение, изменение, расторжение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	3.37
	Установление публичного сервитута

	3.38
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель

	IV. Торговля, малое и среднее предпринимательство

	4.1
	Предоставление разрешения на право организации розничного рынка

	V. Услуги в сфере дорожного хозяйства

	5.1
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования город Балаково

	5.2
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Балаково тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	5.3
	Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Балаково

	5.4
	Выдача свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, карт соответствующего маршрута и приостановления, прекращения их действия в границах  Балаковского муниципального района

	5.5
	Выдача свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, карт соответствующего маршрута и приостановления, прекращения их действия в границах муниципального образования город Балаково

	VI. Услуги в сфере социальной защиты населения

	6.1
	Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Положением «О Почетном гражданине Балаковского муниципального района»

	6.2
	Ежемесячная денежная выплата отдельной категории граждан, проживающих в сельской местности на территории Балаковского муниципального района Саратовской области

	6.3
	Выдача справок гражданам о прекращении или неполучении ежемесячной доплаты к пенсии из средств местного бюджета

	6.4
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балаковского муниципального района Саратовской области

	6.5
	Выдача разрешения на вступление в брак лицу (лицам), достигшему (достигшим) возраста шестнадцати лет

	VII.Услуги в сфере физической культуры и спорта

	7.1
	Присвоение спортивных разрядов «Второй спортивный разряд» и «Третий спортивный разряд», «Спортивный судья второй категории» и «Спортивный судья третьей категории»

	VIII. Ритуальные услуги

	8.1
	Предоставление участка земли для погребения

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района
по экономическому развитию и управлению
муниципальной собственностью                                                           Балуков А.В.